
ZPRAVODAJ
4. kolo ePojisteni.cz ligy • 2016/2017 
Sobota 20. srpna 2016 • Městský stadion Karviná-Ráj • 20 Kč

eMeFKa

MFK KARVINÁ

FK DUKLA PRAHA
VS.



MFK Karviná najdete také na webu 
i sociálních sítích. 

www.mfkkarvina.cz          @mfkkarvina           MFK Karviná    @mfkkarvina

1. cena - poukaz v hodnotě 
800 Kč do Wellness centra  
Zámečku Petrovice

2. cena - dres MFK Karviná  

3. cena - karton piva  
      Radegast (24 ks)



FK DUKLA PRAHAMFK KARVINÁ
 

 Rok založení: 2003
 Stadion: Městský stadion  
                Karviná-Ráj, 4 833 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Peter Holec
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Václav Posel

Brankáři: 

1 Branislav Pindroch 31. 10. 1991

16 Jan Laštůvka 7. 7. 1982

18 Martin Pastornický 18. 3. 1996

Obránci: 

3 Pavel Košťál 17. 9. 1980

4 Libor Holík 12. 5. 1998

5 Pavel Dreksa 17. 9. 1989

12 Martin Toml 25. 3. 1996

17 Pavel Eismann 20. 8. 1984

22 Jan Hošek 1. 4. 1989

66 Marek Janečka 9. 6. 1983

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 4. 1988

7 Erik Puchel 15. 5. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 1. 1997

10 Tomáš Okleštěk 21. 2. 1987

11 Petr Galuška 8. 7. 1996

14 Jan Moravec 13. 7. 1987

15 Jaroslav Zelený 20. 8. 1992

19 Václav Juřena 2. 2. 1991

23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992

24 Matěj Fiala 12. 2. 1990

25 Lukáš Duda 9. 8. 1996

27 Filip Panák 2. 11. 1995

Útočníci:

9 Radek Voltr 28. 11. 1991

87 Pavol Jurčo 12. 2. 1986

    
    Rok založení: 1948
    Stadion: Stadion Na Julisce, Praha 6,  
                   8 150 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jaroslav Šilhavý
Asistent trenéra: Jiří Chytrý
Trenér brankářů: Milan Veselý 
Kondiční trenér: Lukáš Stránský
Vedoucí mužstva: Petr Malý
Lékař: MUDr. Ladislav Šindelář 
Maséři: Radek Havala, Jaroslav Šefl
Kustod: Jan Švestka

Brankáři: 

1 Filip Rada 5. 9. 1984

30 Lukáš Hroššo 19. 4. 1987

Obránci: 

6 Jan Juroška 2. 3. 1993

19 Lukáš Štětina 28. 7. 1991

20 Branislav Miloševič 13. 5. 1988

21 Michal Smejkal 21. 2. 1986

22 Jan Šimůnek 20. 2. 1987

23 Ondřej Vrzal 1. 3. 1987

27 Dominik Preisler 20. 9. 1995

33 Ondřej Kušnír 5. 4. 1984

39 Jakub Podaný 15. 6. 1987

Záložníci:

5 Marek Hanousek 6. 8. 1991

7 Jakub Považanec 31. 1. 1991

8 Aldin Čajič 11. 9. 1992

12 Ondřej Brejcha 3. 5. 1994

15 Daniel Tetour 17. 7. 1994

16 Róbert Koval´ 16. 1. 1994

Útočníci:

3 Štěpán Koreš 14. 2. 1989

9 Jean-David Beauguel 21. 3. 1992

10 Néstor-Albiach Roger 18. 8. 1992

14 Peter Olayinka 16. 11. 1995

21 Bidje Manzia 24. 9. 1994

25 Ladislav Vopat 6. 3. 1994



4

O soupeři

TOP 3 HRÁČI SOUČASNé DUKLY  
PODLE JOZEFA WEBERA

Néstor Albiach Roger: 
„Podle mě nejnebezpeč-
nější hráč našeho soupeře, 
technicky skvěle vybave-
ný. Jeden z klíčových hrá-
čů do ofenzivy. Zná české 
prostředí, v Dukle působí 
od zimy 2013.“

Jean-David Beauguel: 
„Vysoký útočník, má velmi dobrý po-
hyb a výborně pracuje pro tým. Těžko 
se brání a má dobré fyzické předpo-
klady. Pozor na něj!“

Lukáš Štětina: „Nenápadný hráč, stoper s velmi dob-
rou rozehrávkou, umí založit nebezpečný útok. Tech-
nicky nadstandardně vybavený střední obránce.“

Do Karviné dnes zavítal jedenác-
tinásobný mistr Československa, slav-
ná „vojenská“ Dukla Praha. Klub byl 
založen v roce 1948 a původně nesl 
jméno ATK Praha (Armádní tělový-
chovný klub). Kromě již zmíněných 
jedenácti titulů se může Dukla po-
chlubit devíti triumfy v Českosloven-
ském poháru, účastí v semifinále Po-
hárů mistrů evropských zemí (sezóna 
1966/67) či přesně o dvacet let poz-
ději účastí ve stejné fázi Poháru vítě-
zů. Hned čtyřikrát v řadě pak Dukla 
Praha dokonce ovládla Americký 
pohár v New Yorku.

Mezi nejslavnější hráče klubové 
historie patří oba čeští držitelé Zlaté-
ho míče pro nejlepšího hráče Evropy 

– Josef Masopust a Pavel Nedvěd. 
Další slavní hráči? Svatopluk Pluskal, 
Zdeněk Nehoda, Ivo Viktor či Ladi-
slav Vízek. Co hráč, to persona!

Ale zpět do současnosti – v létě 
přebral tým z Julisky Jaroslav Šilha-
vý, který nahradil dlouholetého kou-
če Luboše Kozla. Nejvýraznější letní 
ztrátou byl odchod střelce Tomáše 
Bergera. Naopak nejvýraznější posi-
lou se stal stoper Jan Šimůnek, který 
uplynulých devět let strávil v Němec-
ku, kde naposledy kopal Bundesligu 
za Bochum.

Ve třech dosavadních utkáních 
posbírala Dukla stejně jako Karviná 
čtyři body a patří jí sedmá příčka. 



5 

Přehled

Tabulka ePojisteni.cz ligy 2016/2017 po 3. kole
1. FC Viktoria Plzeň 3 2 1 0 6:2 7
2. FK Jablonec 3 2 1 0 9:6 7
3. FC Fastav Zlín 3 2 1 0 6:3 7
4. AC Sparta Praha 3 2 1 0 5:2 7
5. FK Mladá Boleslav 3 2 0 1 5:2 6
6. FK Teplice 3 1 2 0 1:0 5
7. FK Dukla Praha 3 1 1 1 5:3 4
8. MFK KARVINÁ 3 1 1 1 6:7 4
9. FC Hradec Králové 3 1 0 2 4:5 3
10. SK Slavia Praha 2 0 2 0 3:3 2
11. FC Zbrojovka Brno 2 0 2 0 1:1 2
12. 1. FC Slovácko 3 0 2 1 6:7 2
13. FC Vysočina Jihlava 3 0 2 1 3:4 2
14. FC Slovan Liberec 3 0 1 2 2:6 1
15. Bohemians Praha 1905 3 0 1 2 1:6 1
16. 1. FK Příbram 3 0 0 3 0:6 0

Uplynulé kolo (3.)
1. FK Příbram –  

FC Viktoria Plzeň 0:3

FK Jablonec –  
1. FC Slovácko 2:2

FK Mladá Boleslav –  
MFK Karviná 1:2

FC Fastav Zlín –  
FC Slovan Liberec 2:1

FC Zbrojovka Brno –  
FK Teplice 0:0

Bohemians Praha 1905 – 
AC Sparta Praha 0:2

FK Dukla Praha –  
FC Hradec Králové 3:0

FC Vysočina Jihlava –  
SK Slavia Praha 1:1

Aktuální kolo (4.)
FK Teplice –  

FK Mladá Boleslav
pá 19. srpna 

(18:35)
MFK Karviná –  
FK Dukla Praha

so 20. srpna 
(16:00)

FC Hradec Králové –  
FC Vysočina Jihlava

so 20. srpna 
(16:00)

1. FC Slovácko –  
Bohemians Praha 1905

so 20. srpna 
(16:00)

FC Viktoria Plzeň – 
FC Fastav Zlín

so 20. srpna 
(18:30)

SK Slavia Praha – 
1. FK Příbram

ne 21. srpna 
(15:00)

FC Slovan Liberec –  
FC Zbrojovka Brno

ne 21. srpna 
(17:00)

AC Sparta Praha –  
FK Jablonec

ne 21. srpna 
(19:30)



6

Rozhovor

„TADY JSEM DOMA A CHCI  
TÝMU POMOCT!“
Jestliže se to na začátku přípravy zdálo jak sci-fi, tak čtyři dny před prvním 
domácím zápasem se to stalo realitou. Karvinský odchovanec a brankář 
s velkým množstvím zkušeností se dohodl se svým mateřským oddílem na 
roční spolupráci. Aby toho však nebylo málo, tak při první příležitosti se Jan 
Laštůvka postavil mezi tři tyče a spolehlivě odchytal první prvoligové utkání 
na území města po dlouhých sedmnácti letech.

Byl jste před zápasem s brněnskou 
Zbrojovkou nervózní?

Trochu ano. Ale spíš z toho, že jsem 
nějaké tři měsíce nechytal a to do-
konce ani v přípravném zápase. 
Zápasová praxe mi chybí, ale vě-
řím, že to brzy doženu. Natréno-
váno mám, takže v tom problém 
není. I přesto byl trochu risk jít hned 
chytat, ale povedlo se. Musím však 
říct, že mě na druhou stranu mrzí, 
že Braňo musel na lavičku, protože 
je to právě on, kdo vychytal postup 
do ligy. Máme spolu skvělý vztah  
a doufám, že oba cítíme stejně, že je 
pro každý tým lepší, když má vyrov-
nanou dvojici brankářů.

Máte toho odchytáno spoustu  
a můžete tak porovnávat. Jaká 

je naše nejvyšší soutěž a změnila se 
od doby, co jste odešel do zahrani-
čí?
Nepovažuji si za experta, ale změnila 
se, to je jasné. Bohužel ne k lepšímu. 
Chybí tady osobnosti jako před těmi 
deseti či patnácti lety. Kvalita tady 
samozřejmě je, ale už ne taková jako 
kdysi.

Můžete ji porovnat třeba s ukrajin-
skou ligou?

Honzo, vzpomenete si, kdy napo-
sledy jste chytal za Karvinou?

To už je dávno, byl jsem mladý. Asi to 
bylo jen v dorostenecké lize, možná 
jeden zápas ve druhé lize. Bylo krás-
né se postavit doma do brány po 
tak dlouhé době na víc na zbrusu 
novém stadionu. Super!



7 

Rozhovor
Kvalitativně je ukrajinská liga nad 
naší i přesto, že momentálně tam 
jsou finanční problémy. Ono to po-
rovnání šlo vidět i na Kovoně, když 
tady během přípravy dorazil Karpa-
ty Lvov, což je tým, který hraje upro-
střed tabulky. Po změně stran byla 
převaha Lvova patrná. A to nemlu-
vím o Šachťaru Doněck nebo Dyna-
mu Kyjev! Oba týmy hrají pravidelně 
evropské poháry. To hovoří za vše.

Zůstaňme ještě u těchto dvou jas-
ně nejlepších ukrajinských klubů, 

které si pravidelně mezi sebou už od 
roku 1993 dělí mistrovské tituly. Čím 
si vysvětlujete jejich takto suverénní 
nadvládu?
Jsou to velké kluby, jejichž preziden-
ti mají enormní zájem, aby všechno 
fungovalo. Od A-týmu až po mlá-
dežnické akademie. Opravdu žijí 
fotbalem čtyřiadvacet hodin denně  

a pak to tak vypadá, že oba kluby 
na Ukrajině jasně dominují. 

Víte, jaký tým získal titul v roce 
1992?

Nóó… Že by Tavrija Simferopol?

Přesně tak.
Je to tedy hezká řádka let. Každo-

pádně tento klub už zanikl. Kvůli pro-
blémům na Krymu by to navíc měli 
momentálně hodně těžké a myslím 
si, že ostatní kluby by tam asi neces-
tovaly s nadšením.

Sledujte i tady z Karviné ukrajin-
skou ligu, která má za sebou první 

čtyři kola? Myslíte si, že v této sezó-
ně už konečně padne nadvláda Ša-
chťaru s Dynamem?
Samozřejmě ji sleduju. Denně si 
píšu se známými, kterých tam mám 
opravdu spoustu. Po čtyřech kolech 



8

Rozhovor
mají Šachťar i Dynamo plný počet 
bodů a myslím si, že i letos si to opět 
rozdají mezi sebou o titul. I když ve 
třetím kole mělo Dynamo velké pro-
blémy s Dněprem, který porazilo  
s velkým štěstím 1:0. Dněpropetrovsk, 
jenž sází v této sezóně na mladší hrá-
če, měl dvě velké šance, domácí 
prakticky nic kromě úspěšně zakon-
čeného rohového kopu. Ale ukrajin-
ská liga je hodně vyrovnaná – rozdíl 
je pouze v tom, že ty dva velké týmy 
dokáží třeba i o jediný gól porazit 
papírové outsidery.

Karpaty Lvov začal sezónu s minus 
šesti body kvůli finančním problé-

mům. Je to podle vás správné?
Myslím si, že je to dobře a měla by na 
to dohlédnout UEFA i FIFA. Podobná 

hrozba visela, myslím, i nad Dně-
prem. Neříkám hned soudit se, pro-
tože to je na dlouhou dobu, nebo 
odebrat licenci, ale sebrat takovým 
klubům pár bodů může být určitým 
varováním. Je fakt velký rozdíl začít 
ligu na nule nebo s minus šesti body. 

Když jsme se bavili spolu naposle-
dy před rokem, tak jste říkal, že 

reprezentační kariéra je pro vás uza-
vřenou kapitolou. Změnilo se třeba 
něco?
Ne. Jsem soudný, mám svůj věk. 
Omlazení je třeba, navíc teď když 
skončil i Petr Čech, soustředím se na 
Karvinou a chci týmu pomoct.

Naposledy jste ukořistili tři body  
v Mladé Boleslavi, kde naposle-

dy vyhrála přesně před rokem praž-
ská Sparta. To musí potěšit, ne?
Zaslechl jsem to a těší nás to. Body 
jsme potřebovali, ale nemáme hlavy 
v oblacích, jsme na zemi a chceme 
zvládnout i dnešní duel s Duklou. Vě-
řím, že nás fanoušci přijdou povzbu-
dit a doženou nás k vítězství. Jejich 
podporu potřebujeme a body musí-
me sbírat hlavně doma.

A na závěr se musím zeptat na vaši 
přezdívku Sagvan. Jak a kdy to 

vzniklo?
Tu už mám hodně dlouho. Vzniklo to 
určitě díky herci Sagvanu Tofimu z fil-
mu Kamarád do deště. V Karviné mě 
hodně lidí zná pod touto přezdívkou, 
ale kluci v kabině moc ne (úsměv). 
Nedávno náš kustod Venca Posel 
klukům v kabině říkal, že tohle jsou 
věci od Sagvana a nikdo nevěděl, 
o kom to vlastně mluví (smích).



9 

MOL CUP

FK NOVÝ JIČÍN – MFK KARVINÁ 1:2 (1:0)
Branky: 35. Hrubý - 62. Juřena, 70. Jurčo 
Sestava Karviné: Pindroch – Fiala, Toml (61. Jurčo), Hošek,  
Zelený – Duda, Panák - Galuška, Moravec (72. Budínský), Puchel 
(46. Eismann) – Juřena

O POSTUPU ROZHODLI  
AŽ PO PŘESTÁVCE
Karvinští fotbalisté byli blízko ostudě, ale nakonec ji zažehnali. Ve 2. kole 
českého poháru, chcete-li MOL Cupu, se představili minulé úterý na 
půdě divizního Nového Jičína. Outsider vedl, ale favorit dvěma góly v roz-
mezí mezi 62. a 70. minutou rozhodl o svém vydřeném postupu do další-
ho kola, které se bude losovat na přelomu srpna a září (úřední termín  
3. kola je stanoven na středu 21. září).

S    omlazenou sestavou a hráči, kteří 
toho prozatím v ePojisteni.cz lize 

moc neodehráli, vstoupili do zá-
pasu svěřenci Jozefa Webera. Prv-
ní poločas jim však vůbec nevyšel  
a výsledkem zmaru byl navíc inka-
sovaný gól. Hráče v kabině probral 
až řev trenéra, který byl z výkonu 
vytočený na nejvyšší obrátky. „Ne-
fungovalo nám vlastně nic, pohyb 
nebyl, žádná střelba. Do druhé půle 
jsme pak šli s tím, že vývoj zápasu 
musíme za každou cenu otočit,“ řekl 
po utkání autor prvního karvinského 
gólu Václav Juřena.

Ten se prosadil krátce po hodině 
hry hlavou, vlastně ihned po přícho-
du druhého útočníka Pavola Jurča. 
Právě slovenský hráč má ze začátku 
sezóny skvělou střeleckou formu, což 
dokázal o pár minut později, kdy si 
zkušeně „počíhal“ na hranici ofsajdu 
na svou šanci a zakončil ji krásným

lobem za bezmocného brankáře 
Klepka.

Odpor domácích to však ne-
zlomilo, naopak byli nebezpeční  
a brankář Pindroch si určitě zachytal 
víc, než očekával. Přesto se už skóre 
nezměnilo a prvoligový favorit do-
slova vydřel postup do dalšího kola. 
„Kluci, kteří se měli ukázat a pře-
svědčit nás, zklamali. První poločas 
byl opravdu velmi špatný. Po změně 
stran hráči zlepšili pohyb, dostávali 
se do koncovky a naštěstí to dvěma 
góly otočili,“ shrnul asistent Mucha.



Fo
to

: M
ila

n 
Ha

lu
šk

a



11 

Pohyby v kádru

KARVINÁ ZÍSKALA ZKUŠENOST  
I MLÁDÍ
Další dva fotbalisté zamířili v minu-

lém týdnu směrem do karvinské 
kabiny. Jde o zkušeného stopera 
Pavla Košťála a mladého pravého 
beka Libora Holíka. Oba už mají své 
premiéry v dresu MFK Karviná za se-
bou, neboť trenér Weber je vyslal do 
utkání v Mladé Boleslavi.

První reakce obou fotbalistů  
v novém působišti? „Rád bych tady 
v Karviné sbíral pravidelně prvoli-
gové minuty. Ani jsem nedoufal, že 
se dostanu na hřiště už v Boleslavi. 

Odehrál jsem celý druhý poločas, 
vyhrálo se, takže super,“ svěřil se Ho-
lík. Pavel Košťál je na tom podobně. 
„Chtěl bych samozřejmě co nejvíc 
hrát, ale záleží na trenérovi,“ podo-
tkl Košťál, který z taktických důvodů 
nastoupil v Mladé Boleslavi na po-
sledních šest minut. Jedním dechem 
také dodal, že se mu líbí nový zrekon-
struovaný stadion, ač ho viděl zatím 
pouze zvenku. „Ale vypadá moc 
dobře a určitě už teď je jeden z těch 
lepších, co můžeme v lize vidět,“ 
dodal.

Pavel Košťál (17. 9. 1980)
Hradecký od-
chovanec hrál 
od června 
2002 druhou 
ligu v Mostě,  
v lednu 2004 si 
ho vybral Libe-
rec, se kterým  
v roce 2006 
slavil zisk titulu, 
a o tři roky poz-
ději zamířil do rakouského Wieneru 
Neustadt. V roce 2011 přestoupil do 
Hansy Rostock, nováčka druhé Bun-
desligy. Sezónu 2012/13 pro zranění 
vynechal, v říjnu 2013 přestoupil do 
Brna. Po třech letech mu vypršela 
smlouva a v červnu odešel do Se-
nice. Tam stihl odehrát jeden a půl 
zápasu. Poté se domluvil a přesunul 
na hostování do Karviné. 

Libor Holík (12. 5. 1998)
Odchovanec 
Slovácka se  
v kabině se-
šel s jiným od-
c h ova n c e m 
tohoto klubu 
– Petrem Ga-
luškou. Osm-
náctiletý Holík 
je mládežnic-
kým repre-
zentantem, jenž v listopadu 2015 
přestoupil do Slavie. Krátce po pří-
chodu už debutoval v lize, shodou 
okolností poprvé nastoupil na Slo-
vácku. Letní přípravu absolvoval  
v áčku pražské Slavie, zahrál si do-
konce i předkolo Evropské ligy na 
půdě estonské Levadie Tallin. Od 
12. srpna je na půlročním hostování  
v Karviné.   



12

Fotogalerie

   První domácí utkání na   novém stadionu 6. srpna



13 

Fotogalerie

   První domácí utkání na   novém stadionu 6. srpna

Foto: Milan Haluška



14

Zajímavosti z MFK
Milníky jsou od toho, aby se časem překonávaly. To se přesně podařilo  
v premiéře na novém stadionu, když Pavol Jurčo navázal svým gólem na 
sedmnáct let a dva měsíce starý gólový zářez Petra Mašleje, který se trefil 
proti Viktorii Žižkov.

Na ten gól z 30. květ-
na 1999 si Petr Ma- 

šlej pamatuje, jako by 
to bylo včera. „Běžela 
předposlední minuta 
utkání, dostal se ke mně 
dlouhý nakopnutý míč, 
zpracoval jsem si jej  
ve vápně na prsa a po-
dařilo se mi to trefit přímo 
z voleje do sítě. Bohužel 
jsme nakonec v nasta-
vení o výhru přišli a s li-
gou se rozloučili pouze 
remízou 1:1, přestože to 
utkání jsme měli jedno-
značně vyhrát,“ vybavu-
je si současný sportovní 
manažer mládeže MFK 
Karviná.

Ani on si v tu chvíli nepomyslel, 
že to bude na hodně dlouhou dobu 
poslední prvoligový gól, který karvin-
ský fanoušek uvidí. „To nečekal asi 
vůbec nikdo. Já jsem navíc potom 
odešel do ciziny a přestal dění okolo 
karvinského fotbalu pozorně sledo-
vat. Až jsem se vrátil, tak jsme všich-
ni v klubu soustavnou prací dělali 
všechno pro to, aby na mě někdo 
za pár let navázal. Jsem rád, že se 
to konečně podařilo, i když to teda 
trvalo,“ usmál se Petr Mašlej.

Tato „čekatelská“ mise skončila  
6. srpna 2016 v osmadvacáté mi-

nutě zápasu s Brnem, kdy na nově 
zrekonstruovaném stadionu rozzářil 
a rozjásal tribuny slovenský útočník  
s číslem 87 Pavol Jurčo.

Když si měl Petr Mašlej vybavit, 
kdo byl v oné poslední karvinské 
prvoligové sezóně druhým sestu-
pujícím, zaváhal – odpověděl totiž  
Blšany. Když se dozvěděl, že to byla 
Viktoria Plzeň, tak zbystřil. „To jsou 
paradoxy, že? Co si vybavuji, tak  
Plzeň hrála vždy nudný fotbal, tzv. 
prešovský beton. A podívejte se, 
kde je teď i díky své ekonomické 
stabilitě,“ dodal Petr Mašlej.

Foto: Dušan Hartmann



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Oficiální partneři

Reklamní a obchodní partneři

R E S T A U R A C E  &  H O T E L  &  W E L L N E S S

Mediální partneři



16

Juniorka

V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ  
TO ZATÍM VÁZNE V KONCOVCE

Ach, ty neproměněné šance!  
Trenér Petr Samec může se svým 

týmem žehrat na trápení v koncov-
ce před vlastními fandy. Především 
v utkání s Mladou Boleslaví toho Kar-
vinští zahodili víc než dost. „Ve dru-
hé půli se hrálo na jednu bránu. Měli 
jsme plno vyložených šancí, trefili 
jsme břevno. Navíc do vápna hostů 
létal jeden centr za druhým. Bohu-
žel jsme předfinální a finální fázi ře-
šili špatně. Klukům nemám za druhý 

poločas co vytknout. Dřeli a makali 
na krev. Je to velká škoda,“ smutnil 
po utkání.

Naopak před čtrnácti dny v Brně 
se radoval. „Tam rozhodla naše pro-
duktivita, protože jsme proměnili 

FC ZBROJOVKA BRNO U21 – MFK KARVINÁ U21 1:5 (0:3)

Branky: 59. Weber - 39. z pen. a 45. Behan, 20. Sas, 86. Kania, 88. Smrž  
Sestava Karviné: Pastornický - Strakoš, Novák, Plesník, Jakubov - Behan (85. Putye-
ra), Djengoue, Mládek (66. Smrž), Dendis (62. Karčmář), Sas (77. Kania) - Řapek 
(81. Nimely)

MFK KARVINÁ U21 –  
FK MLADÁ BOLESLAV U21 1:2 (1:2)
Branky: 37. Řapek - 18. Dohnalík, 23.  
z pen. Vodháněl   
Sestava Karviné: Pastornický - Strakoš, 
Novák, Plesník, Jakubov - Galuška, 
Smrž (46. Mládek), Dendis, Karčmář, 
Puchel - Řapek (67. Sas)

vše, k čemu jsme se dostali. S tímto 
zápasem jsme byli spokojení a uká-
zala se v něm kvalita našeho kádru,“ 
podotkl Samec a v meziřeči zmínil, 
že právě v jihomoravské metropoli se 
musel obejít bez posil z A-mužstva.

Po třech kolech je Karviná de-
vátá. Ve vedení jsou sedmibodové 
týmy Jablonce, Slavie a Mladé Bo-
leslavi. 

Po třech kolech tři body – to je prozatímní bilance juniorského týmu Karviné 
v Juniorské lize. Po domácí porážce s Jabloncem (0:1) přišla vysoká výhra 
v Brně se Zbrojovkou (5:1) a následně v domácím prostředí další porážka, 
tentokrát s Mladou Boleslaví (1:2).



17 

LINGR NA ROK DO BANÍKU

V rámci úzké spolupráce mezi Karvi-
nou a Baníkem Ostrava se mládež-
nický reprezentant Ondřej Lingr pře-
sunul do Baníku, kde by měl strávit 
celou letošní sezónu. „Na Ondrovi 
bylo poslední dobou vidět, že sta-
gnuje. Potřeboval změnu a nový 
impuls. Věříme, že tento tah mu po-
může v dalším vývoji,“ vysvětlil spor-
tovní manažer mládeže MFK Karviná 
Petr Mašlej. Lingr okusil dorostenec-
kou ligu poprvé už v patnácti le-
tech, navíc za trenéra Westa patřil 
k nejdůležitějšímu článku týmu. Jarní 
část sezóny 2015/2016 jej však neza-
stihla v dobrém rozpoložení, a snad  
i proto došlo k výše uvedené změně.

Mládež

STARŠÍ DOROSTENCI  
UŽ OPěT „RAZÍ“ REPUBLIKOU
Už čtvrtou sezónu v řadě se úspěšně daří nejstarší dorostenecké kategorii 
Městského fotbalového klubu Karviná střetávat a měřit síly s nejlepšími týmy  
v Česku. O pár odpovědí jsme poprosili trenéra U19 a zároveň šéftrenéra 
SCM Petra Gibalu.

Jaký jste si určili cíl pro sezónu?
Samozřejmě se chceme zachrá-

nit, respektive se vyhnout baráži.  
To znamená skončit nově nejhůř na 
čtrnáctém místě.

Koho považujete za největšího 
soupeře?

Každého (úsměv).

A kdo podle vás bude vyčnívat?
Toť otázka. Nevíme, jak kluby po-

skládají své ročníky vůči Juniorské lize, 
zda budou přesuny nebo ne. Ale na 
špici by samozřejmě měla hrát opět 
pražská Sparta, která takřka každou 
sezónu disponuje nadstandardními 
hráči v každé kategorii. Silné ročníky 
1999 mají každopádně také Jihlava 
a Olomouc.

V prvním utkání jste prohráli v Os-
travě s Baníkem 1:3, přestože 

po prvním poločase jste vedli. Co 
se stalo po změně stran, že domácí 
otočili vývoj utkání?
Kluci začali tzv. „šlapat vodu“, z če-
hož vznikaly individuální chyby, kte-
ré domácí tým potrestal a během 
úvodních dvaceti minut nám dal tři 
góly. Když navíc putoval předčasně 
do sprch vyloučený Egri, tak nebyla 
šance utkání aspoň zdramatizovat. 

Ale ověřili jsme si, že hrát můžeme  
s každým, ale pouze za předpokla-
du, že se nám budou vyhýbat zraně-
ní. Limituje nás totiž dost úzký kádr.



18

Mládež

Během minulého víkendu se „rozjely“ mládežnické soutěže. V každém 
bulletinu vám budeme přinášet poslední výsledky!

SCM-U17

MFK Karviná U17 – FK Fotbal Třinec 
U17 1:1 (0:0)

B: 50. Noga - 49. Novotný
Sestava Karviné: Skocz - Mrózek (52. 
Bielan), Gandzel, Holzer, Kaczmarc-
zyk (52. Věčorek) - Seriš (70. Pisarek), 
Vlachovský (70. Bijok), Klimek, Čer-
nický - Noga (52. Lalik) - Szotkowski.

1. SC Znojmo FK U17 – MFK Karviná 
U17 1:6 (0:3)

B: 60. z pen. Dolejší - 39. a 74. Vla-
chovský, 9. Szotkowski, 17. Noga,  
49. Mrózek, 80. Seriš 
Sestava Karviné: Neuman - Mrózek 
(76. Štromp), Gandzel, Holzer, Kacz-
marczyk (65. Pisarek) - Seriš, Klimek 
(53. Klimek), Vlachovský, Noga -  
Szotkowski, Černický (53. Lalik).

SCM-U16

MFK Karviná U16 – FK Fotbal Třinec 
U16 4:1 (1:0)

B: 40., 50. z pen. a 55. Lalik, 66. Pod-
biol - 48. Jalovičor
Sestava Karviné: Herdzina - Lukáš, 
Weidemann, Věčorek (25. Zach), 
Štromp - Osvěčík (71. Jurčák), Bu-
zek, Pisarek, Zielina - Lalik (70. Szturz), 
Podbiol.

1. SC Znojmo FK U16 – MFK Karviná 
U16 0:3 (0:1)

B: 26. a 68. Lalik, 77. Buzek 
Sestava Karviné: Herdzina - Lukáš, 
Weideman, Dawid, Štromp - Osvěčík 

(70. Popov), Buzek, Pisarek, Zielina 
(66. Jurčák) - Lalik, Podbiol (56. Kob-
za).

SpSM TOP-U15

FC Fastav Zlín U15 – MFK Karviná U15 
1:1 (0:0)

B: 45. z pen. Lehký - 47. z pen. Popov
Sestava Karviné: Drobek - Rychtařík, 
Stuchlík, Dawid, Čopík - Blatoň (36. 
Volný), Goj (36. Bystřičan), Popov, 
Dadak (50. Přichystal) - Zych, Gola-
sowski, 65. Palička).

SpSM TOP-U14

FC Fastav Zlín U14 – MFK Karviná U14 
3:2 (3:2)

B: 20. a 30. Červinka, 10. Číž - 13.  
a 35. Jurásek
Sestava Karviné: Szkuta - Koudela, 
Szczygiel, Volný, Motyčka - Krajčík 
(36. Kolář), Jurčák, Klváček, Malina - 
Jurásek, Kanclerz (62. Ondračka).

SpSM U13-sever

FC Hlučín U13 – MFK Karviná U13 
11:3 (8:1)

Branky Karviné: Holub J. 2, Přibyla 1

SpSM U12-sever

FC Hlučín U12 – MFK Karviná U12 1:9 
(1:4)

Branky Karviné: Baumgartner a Ne-
svadba po 3, Kačor, Pryszcz a Ko-
žusznik po 1



Každé kolo ePojisteni.cz ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-

mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… historicky nejlepším střelcem 
vzájemných soubojů Slavie s Pří-

bramí je bývalý útočník sešívaných 
Stanislav Vlček?

SLA - PRI

… nejlepším jabloneckým střelcem 
v historii zápasů se Spartou je součas-

ný sparťanský kapitán David Lafata? 

SPA - JAB

… Hradec Králové nikdy v historii 
samostatné české ligy Jihlavu nepo-
razil? Dvakrát uspěla Jihlava, dvakrát 

se soupeři rozešli smírně.

HKR - JIH

... Mladá Boleslav vstřelila za 
posledních pět let v Teplicích jen 

jednu branku? Postaral se o ni 
v březnu 2014 Jasmin Ščuk.

TEP - MBL

… Plzeň se Zlínem odehrála v do-
mácím prostředí v historii samo-
statné české ligy devět zápasů 

a ani jednou neprohrála?

PLZ - ZLN

... v duelu s Duklou bude Karviná 
útočit na historicky první domácí 

prvoligovou výhru?

KAR - DUK

… v posledních čtyřech vzá-
jemných soubojích v Uherském 
Hradišti nezískali Bohemians 

ani bod?

SLO - BOH

... ve vzájemných soubojích Liber-
ce a Brna inkasovali Severočeši 
88 žlutých karet a Zbrojovka jen 

o jednu více?

LIB - BNO



LIGA HLEDÁ 
INSTAGRAMERY

Zde může být 
tvoje fotka!



Foť zajímavosti na stadionu během ligových utkání a sdílej 
fotky na vlastním instagramovém účtu. Nezapomeň použít 

nový hashtag #prvniliga.

JAK SE STÁT LIGOVÝM 
INSTAGRAMEREM?

1/ FOTKA KOLA
Nejlepší fotky budeme sdílet na ligovém Instagramu 

a webu.

2/ INSTAGRAMOVÝ ŠLÁGR
Vybrané instagramery pozveme a necháme je fotit 

zákulisí nejzajímavějších utkání sezóny.

3/ LIGOVÝ INSTAGRAMER
Nejtalentovanější fotografové získají statut Ligového 
instagramera včetně profi lu na webu a dalších výhod. 

Stanou se z nich hvězdy!

JAK SE MOHOU 
INSTAGRAMEŘI ZAPOJIT?

Používej hashtag #prvniliga 



22

Přehled zápasů

ePojisteni.cz liga 2016/2017

Následující utkání:
5. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná po 29. 8. 2016, (18:00)
6. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava so 10. 9. 2016, (17:00)
7. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná so 17. 9. 2016, (17:00)
8. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec so 24. 9. 2016, (17:00)
9. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná so 1. 10. 2016, (17:00)

10. kolo MFK Karviná – 1. FK Příbram so 15. 10. 2016, (17:00)
11. kolo MFK Karviná – FK Teplice so 22. 10. 2016, (17:00)
12. kolo FC Hradec Králové – MFK Karviná so 29. 10. 2016, (17:00)
13. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko so 5. 11. 2016, (17:00)
14. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná so 19. 11. 2016, (17:00)
15. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 so 26. 11. 2016, (17:00)
16. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná so 3. 12. 2016, (17:00)
17. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav so 17. 2. 2017 
18. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná so 25. 2. 2017
19. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín so 4. 3. 2017
20. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná so 11. 3. 2017
21. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň so 18. 3. 2017
22. kolo FC Slovan Liberec - MFK Karviná so 1. 4. 2017
23. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha so 8. 4. 2017
24. kolo 1. FK Příbram – MFK Karviná so 15. 4. 2017
25. kolo FK Teplice - MFK Karviná so 22. 4. 2017
26. kolo MFK Karviná – FC Hradec Králové so 29. 4. 2017
27. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná so 6. 5. 2017
28. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha so 13. 5. 2017
29. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná so 20. 5. 2017
30. kolo MFK Karviná – FK Jablonec so 27. 5. 2017

Odehraná utkání:
1. kolo FK Jablonec – MFK Karviná 5:3
2. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha 1:1
3. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná 1:2



 NAŠE

 NOVÁ

12

046_plná_12_A5.indd   1 26.7.2016   10:22:28



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND


